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V árosszép ítés.
(A.) Tavasz van. S bár Télapó görcsösen 

ragaszkodik uralmához és május derekán hideg 
szélnek süvilő dalával, havas felhők fagyos 
künyeivel búcsúzik tőlünk, — a természet 
buzgón hozzálátott nagy művészi munkájához : 
a Föld szépítéséhez. A tavasz, a nagy decora- 
teur, finom ízléssel, művészi leleményességgel 
díszít fel hegyei, rónát, minutiosusan, mint a 
lelkiismeretes munkás, el nem szalasztva a 
legkisebb részletet, ki nem felejtve a legrej­
tettebb kis zugot. Sziugazdag palettájáról pom­
pás hatásokat, változatos tarkaságot, díszes 
ornamentikát visz át az unottan szürke világra. 
S akiben csak ei nem hamvadt a szépérzék 
utolsó szikrája, az gyönyörűséggel élvezi a 
természet megújhodását és felüdül a lelke rajta.

Városunk környékét is tavaszi mezbe 
varázsolta az enyhe szellő siniogatása, a tü 
zelő nap csókja. És ez a környék festőién 
szép és változatos. Lejtős hegyek koszorúja, 
árnyékos, hús erdők, csacska patakok és szőke 
folyók gazdag változata, — mindaz, ami ked 
vés staffage egy városnak.

És mégis, mintha elütne ettől a kedves 
kerettől a nu kis városunk, mint kopár terület 
a virágos rétről. Szinte bántó, kirívó ellentét 
e pompás, nóvényzetdiszes, virágzó környezet­
ben a város a maga rideg szürkeségében, 
parkok nélkül, virágdísz liijján, gyér fásítással, 
egyetlen közkert és sétahely hiányában. Bizony, 
sok minden tekintetben rátérne egy kis koz­
metikai kezelés.

Az eszme nem uj. A városszépítés gon­
dolata fölbukkant már nagyon régen, amikor 
több évtized elölt létesült városunkban a vá- 
ros-szépitó egylet, amely azóta tartott tekin­
télyes számú ülést, összeirt egy könyvtárra 
való jegyzőkönyvet, de városunk széppé, leg­
alább szebbé tétele érdekében nem telt annyit, 
mint amennyit az önszépités tekintetben egy 
4 x-en túlhaladott polgári sorsú aggszüz meg­
tenni vagy megkísérteni kötelességének tart.

Ismerem a stereotyp választ, amely mini 
minden panaszra, úgy erre is viszliangozni 
fog : .nincs pénzünk! Szegények vagyunk, 
Szegény a város, szegény a szépilő-egylet. 
Akaratunk, jó szándékunk mindig volt elég, 
merész tervünk sok is, de megvalósításukhoz 
pénz kel), sok pénz és nekünk alig lelik a 
legszükségesebbre, nemhogy parkra, sétányok­
ra és ezért kell lenyelnünk annyi gáncsot, 
panaszt és tetejébe még port és füstöl és 
fülledt levegőt*.

Nos, a szegénység nem szégyen ugyan, 
de nem is virtus, hogy folyton előhozakodni 
kellene vale, sem aumestia, amely mindent 
feloldozna.

Hogy a városszépitö-egyletnek több év­
tizedes lét után sincsen pénze, annak jórészt 
maga az oka. Fejlett volna ki élénk, lüktető

buzgalmat, tanúsított volna pezsgő életet és 
életrevalóságot, arnbitiót, vállalkozó kedvet, 
úgy hiszem harminc s egynéhány esztendő 
alatt gyűjthetett volna sok tagot és sok pénzt 
is.

Pedig még ez utóbbi sem múlhatatlan 
kelléke a város szépítésének. Bennünket sze­
rényekké, kicsinyigényüekké nevelt szülőváro­
sunk . Nagynevű szülöttje Kerényi Fiigyes és 
vértanú szabatjságliósüuk Dessewffy Arisztid 
halóporaikban is vannak oly igénytelenek, 
hogy lemondanak továbbra is a kegyelet jelé­
ről : egy szerény emlékszoborról, mert szegé­
nyek vagyunk — a kegyeletben is, mert nincs 
reá pénzünk és a mi nincs, az is más szük­
ségesebbre kell.

De csinosíthatjuk városunkat pénz nélkül, 
vagy csekély kiadással is.

A főutcán olt éktelenkedik bántó rozoga­
ságban egy elhanyagolt külsejű ház, a „Három 
rózsa* cimü és — mily véletlen — éppen a 
város tulajdona. Ezt csekély költséggel lehetne 
tatarozni.

A mellékutcákat, elsősorban a Kossuth- 
és Árok-ulcát befásilaui nem kerülne nagy 
költségbe. A városnak van faiskolája, facse­
metéje, kertésze ; — a kiadás elenyésző lenne. 
A sélaulakon még mindig igen gyéren akad­
nak padok. Fája, munkaereje csak van elég 
a városnak Talán még sem vagyunk oly 
koldusszegények, hogy évente 4—5 padnál és 
10—2<» fácskánái többet nem lehetne megsza­
vazni.

A kassai ul baloldala és a felső külváros 
szánalmasan elhanyagolt állapotban vannak. 
Begyepesiléssel, néhány marék fűmaggal kevés 
pénzen és kevés jóindulattal sokat lehetne 
rajta segíteni.

A tavasz, a nagy decoraleur, a városban 
is elvégezné finom díszítő, szépítő munkáját. 
Zöldelő Ion.Ind, illatos, pompázó virágtarka 
ságot varázsolna ide, csak egy kevés segítést 
és megtörést kér az emberektől.

S amit nem tesz meg a hatóság, meg­
tehetik az egyesek, a társadalom. A nagy 
eszmék is manap a társadalom szárnyain 
emelkednek magasba, kicsi actiót a 
társadalom könnyen és gyorsan viliét diadalra. 
A németvárosok mintájára megindul minálunk 
is a virágkultusz, amely Németország városai­
nak oly vonzó, kedves, barátságos jelleget 
kölcsönöz. Olt minden tenyérnyi helyen pázsit 
zöldül, minden utcában gondozott, árnyékos, 
fás sétautak vezetnek, a terek valósággal lát­
ványos virágoskertek és minden ablakból mo­
solygó, szinpompás virágok bólogatnak. Erké- 
lyes verandák leleményes ügyességgel pom­
páznak virágdíszben, de sőt a házak falaira 
és a villamos vezeték oszlopaira is kúszó nö­
vényen vaunak alkalmazva. E virágos városok

benyomása igen hatásos, megnyerő, derűs. De 
Eperjes városa nem engedi be a tavaszt. Üres 
ablakok, rideg, ko nor falak, házak és kopár 
utcák olvadnak egybe unalm as szürkeségbe. 
Hogy felüditené a szemet a virágdísz ! Mennyi 
életei öntenének ide az élővirágok ! Kevés 
pénzzel mily gyönyörű világvárossá lehetne 
Eperjest a lak ítan i!

Eperjes társadalm ára, elsősorban nőire 
vár a szép és hálás feladat, hogy felkarolják a 
virágkultusz meghonosítását. Pompázzék min­
den ablakban, minden erkélyen néhány cserép 
virág, jeléül annak, hogy finomult Ízlés, szép­
érzék s gyöngéd lélek a gondozója. Vigyünk 
egy kis poezisl az ulcai élet egyhangúságába ! 
A többit elvégzi majd a rügyfakasztó, bimbó­
nyitó tavasz. Aki tud neki örülni, tud benne 
gyönyörködni, az ne sajnáljon ablakából 
néhány cserép v irágo t!

S a társadalom lelkes mozgalma nyomán 
megmozdul majd talán a hatóság lomha gé­
pezete is és a virágos kertté átvarázsolt Eper­
jes gyönyörűsége lesz lakóinak és az idegen 
szemének is.

Pusztítás a Lőcsei-uton.
— Kilencven topolya-fa kivágatása. —

A lőcsei utón, moly Comóthe-fürdő foto ve­
zet, az országutat hatalmas topolyafák hosszú, 
szabályos sora szogélyozi bo. A Comótho-fürdőbo 
kirándulóknak kellemes, tetszetős látványt nyúj­
tott ez a hatalmas fasor, a sudár, zöldelő topolyák 
hős árnyékot nyújtottak a gyalogjárónak, aestho- 
tikai benyomást gyakoroltak a szoinlélőre. A dél­
ceg, büszke fatörzsök zöldelő ágai, dús, lombos 
koronája illő staffázsl adott a viruló pompában 
megnyilatkozó természetnek, n gyönyörű szép vi­
déknek; a téli zúzmarát lerázó faóriások örökifjú 
erővel rügyeztek ki újra. Azaz nem rügyeznek ki 
többé ! Hatalmas fejszecsapások döngotik a még 
életerős törzseket, ledőlnek a faóriások, porba 
hullanak a viruló lombkoronák, erőszakos kéz 
méri reájuk az örökhalált. Elpusztítják, megölik, 
eltakarítják ökot. A vármegye alispánja mondta 
ki reájuk a halálos Ítéletet. Kilencven fatörzset 
vágat ki könyörtelen, szigorú ítélettel. Voszniok 
kell, pusztulniuk onnan, úgy kívánja ezt egy ma­
gasabb fásítási terv keresztülvitelének órdoko. Uj 
csemetéket ültetnek az üreg topolyák holyébe, 
helyt kell adóink az uj ültetvényeknek. Azt mond­
ják, azért, mert ezek nemalkalmasak immár friss 
hajtásokra, de inog nem szolgálták teljesen azt a 
közérdekű c-'lt. moly létjogosultságukat indokolja. 
M i nőm vizsgáljuk mindozokel. Mi csak azt kon­
statáljuk, hogy elítélendő hiba ezeknek az egész­
séges, viruló topolyáknak kivágatása, mi csak 
azt tudjuk, hogy fölötte holytolon rendszor a fák 
tömeges, egyszerre történő eltakarítása. Ha podig 
már mindenáron halálukat kívánja egy célszorübb 
fásítási terv megvalósítása, úgy kivágatásuk sokkalta 
célszerűbben akkor volna kerosztülviondö, amikor 
az újonnan ültetendő csomoték némileg kifejlőd­
nek, ogy-két esztendő múlva, amikor ez a sértő, 
kegyetlen pusztítás nem lesz annyira szembeötlő és 
a letarolt ut kopársága, tnoztolonségo nem lesz 
annyira bántó. Hiszen lohotno őzt a fásítási mun­
kálatot fokozatosan, bizonyos időközökben korosz-
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tölvinni, az uj csemetéket pedig a régi fatörzsök 
közötti szabad vonalon elhelyezve ; várni addig a 
régi törzsek ledöntésével, mig az uj ültetvények 
legalább részbon, fólig-nioddig a régi fatörzsek 
kipótlására alkalmasak lesznok. Ks mindentől el­
tekintve, bizonyos ízléstelenség, fanyar cinizmus­
sal határos prózai gondolkodásmód nyilatkozik 
meg abban, hogy őzen fák kivágatását épen most 
a tavaszi riigyfakadás, a természet ébredésének 
uj élotot hirdető időszakában eszközük. Elszomo­
rító az erőszakos elmúlásnak őzen kegyetlen képe. 
Mintha szándékosan vártak volna mostanáig, 
addig, mig ezek az életerős fák tavaszi lombdiszt 
öltenek ; ha már mindenáron halálra Ítélni kellett 
őket, lohetott volna ezt a halálos itélotot akkor 
végrehajtani, amikor még ki nem züldültek a szá­
raz ágak, amikor az alvó természet még nem 
költöztette beléjük az uj életerőt, a virulást. A 
városszépitő egyesület véleményét kikérte az alis- 
páni hatóság és az a halálos itólotet jóváhagyta. 
Nincs tehát kegyelem ! A városszépitő egyesület 
sajátságos vonzalommal viseltetik a díszfák ki- 
pusztitása iránt. Halál reájuk ! Ez a jelszava. 
Pusztuljanak ezek a lombozatos, magasba törő 
faóriások. Minek is igyekeznek a magasba törni V 
Szerénység, alantas, a föld porában való csöndes 
meghunyászkodás, tisztelt fatörzsök, ez lelt volna 
a kötelességtek, úgy tán megkegyolmoztek volna 
nektek. Miért nőm votettek példát a városszépitő 
egyesülettől ? Látjátok, ez szerény is, jámbor is 
csöndes tétlenségben, conzervativ nemtörődömség­
gel alázatosan meghunyászkodó. A fatörzsök egy 
részét már kivágták. Még nohány ott áll közöttük. 
Csündos merengéssel rázzák lombkoronás fejüket. 
A tavaszi szél langyos fuvalma végigcirógatja 
még egyszer züldlovoles ágazatukat. Még nehány 
nap és porba hullanak ők is. Mert ezt Így kívánja 
az állítólagos „modern" fásítási programm . . ,

A vidéki városok.
Egyik elökolő fővárosi lap a városok kong­

resszusa alkalmából a következő cikket Írja a 
vidéki városokról :

A városok kongresszusra jönnek össze o 
napokban Budapesten. Együtt lesz tehát az egész 
ország. Az értelmiség, a tőke, az ipar és a mű­
vészet, amely csak városban tömörülhet. A kong 
rcszus tehát igazán országos jelentőségű lesz és 
csak az volna óhajtandó, hogy az eredmény is 
ennek megfelelő legyen. A magyar városfejlődés 
elvégre nagyon is rá van szorulva arra, hogy uj 
és egészséges irányokat találjon és a mai ferde 
és lehetetlen várospolitika szoszólyoi alól felszaba­
dulva, a köz igazi szükségleteit szolgálja. A ma­
gyar város éppen olyan egyenlőtlen fejlődés ered 
ményo, mint a minő kultúránk. Van színháza, 
szobra, múzeuma, de nincs jó ivóvize, csatornája, 
kórháza és rengeteg a pótadója, meg az adóssága. 
A város Ugyanúgy csinálja a maga dolgát, mint 
az ország. Az ország operát tart fenn, de nem 
tud elmegyógyintézetet építeni a kóbor és közve­
szélyes őrültek számára. Milliókat ad egy színház 
megváltására, de nincs ogy fillérjo egy nagy orszá­
gos központi kórház felállítására. Az ötödik egye­
temet akarja már fölépíteni, de még háromezer 
községnek nincs népiskolája. Ez ferde, fejtetőre 
állított kulturhaladás, amoly épp ezért félannyit 
ér, mint amennyibe kerül. A vidék pedig ez egész­
ségtelen haladás hatása alatt áll és opora-clőadá- 
sokat rendez nagy szubvencióval, mikor a kórhá­
zának talán jó csatornája sincsen.

A városok e botogos irányát kell első sorban 
megváltoztatni, de erről semmit sem olvasunk a 
kongresszus napirendjén. Egy derék alföldi váro­
sunkról tudjuk például, hogy esztendők óta készül 
állandó színházépítésre. Bizottságok dolgoztak, 
bálokat rendeztek, pótadokat terveztek, végül pe­
dig a főispán, mog egynéhány belátásos ember 
az asztalra ütött egyet ós azt mondta, nem koll 
színház, előbb csatornákat fogunk építeni. A helyi 
ellenzéki lap azóta szünetlenül gúnyolja a főispánt, 
antikulturális túllógással vádolja és lonézi, hogy 
a csatornát a színház fölébe tette. Lám, ez még 
a közfelfogás vidéken mindenütt. Az utca csak 
legyen piszkos. A szennyvizek fertőzzék csak meg 
továbbra is a talajt, de színház, az feltétlenül kell.

A kultúra, a többi város, a közmüvolödés és még 
isten tudja, minek az érdekéből. A kongresszus­
nak orőtoljes izgatást kellene k i lej lőnie, hogy a 
városok különösen a kisebbek, szabaduljanak föl 
végre a hagyomány ostoba olőitélotoi alól es ne 
törekedjenek arra, hogy szobruk, emeletes város­
házuk, színházuk meg kultúrpalotájuk legyen, 
hanem elsősorban a közegészség, köztisztaság és 
a közművelődés legalsóbb szükségleteiről gondos 
kódjának. A pótadókkal épített szobrokból és szín­
házakból már elég van I A kongresszusok nyilvá­
nosságában jelentkező bátorsággal kellene az elő­
ítéletek végső maradékait lerombolni és a városi 
közszükséglotek sorrendjének megállapításával a 
fejlődés helyes irányait kijelölni.

A kongresszus napirendjére kitűzött tárgyak 
legnagyobbrészt a városi közszükségletek ügyét 
szolgálják. Beszélni fognak a vizszabályozásokról, 
a szenyvizek levezetéséről, a vizeinknek a villa­
mos üzenteknél való felhasználásáról, a háztartás 
rendezéséről, a városok hitoiíigyéről, a kisajátítá­
sokról és az alsóbbrendű vasútokról, tehát tul- 
nyomólag olyan tárgyakról, melyek a városi köz­
szükségletek közzé tartoznak ugyan, de ha szabad 
magunkat Így kifejezni, a küzsziikségletoknek 
inkább egy felsőbb csoportjába tartó znak, amelyek 
csak egészen nagy városokat érdekelnek. A magyar 
városok túlnyomó részét még nőm érdeklik ezek a 
témák, illetve sokkal elemibb kérdések azok, 
amelyek a városok legnagyobb részénél életkér­
dés jelentőségével bírnak. Az ábécével kellene 
elkezdeni nőm a felsőbb geometriával. A városok 
legnagyobb része a helyos, modern és egészséges 
városfejlődés és várospolitika terén még csak olo- 
mista és olyan kongresszusra volna szükség, 
amely az elemi kérdések megvitatásával tenne 
igazi szolgálatokat. A felvilágosító propaganda 
volna elsősorban szükséges, de ennek nyoma sincs 
a napirenden. Szép, komoly, fontos kérdésekről 
lesz szó, de igazán nőm a városszab ílyozás az 
első problémája ogy egészséges irányba törekvő 
kis magyar városnak. Nagyon örvendetesnek 
tartjuk a varosok kongresszusba való egyesüléséi 
és óhajtandó volna, hogy ez ezentúl is rendsze­
resen megtörténjék, azonban maga a kongresszus 
csak úgy lösz igazán a városok zömének tanul­
ságos gyülekezőhelye, ha a keretet megfelelő 
tartalommal fogják kitölteni.

A nők szerepe a párbajéi lenes 
mozgalomban.

A nő hatalma sehol sem nyilvánulhat éke­
sebben, mint a párviadal elleni küzdelemben és 
hiszem, hogy kevés azoknak a nőknek száma, 
akik ettől az ügytől megvonnák támogatásukat. 
Nem koll-o a nő józan gondolkodásának felhábo­
rodnia ez őrültség ellen, amelyet gyakorta éppen 
az ő nevében követnek el, valójában azonban csak 
profanizalja azt, ami a nőben a legfens'-gesebb'!

Lelki-szemeimmel látóin, mint emeli fel e 
mozgalomban kezét a nő, hogy gátat vessen a 
valódi bátorság épp oly nevetséges, mint szomorú 
torz szülöttének : a párbajnak. Hallottam mint 
szólal meg a nő, hírül adván a férfiaknak : „Ne 
legyenek többé vademberek a nő szolgálatára! 
Becsületünk védelmére nem akarunk több vér- 
áldozatot I Nem fonunk glóriát ama férfiak fejére, 
akik megverokednek érettünk. Sok kai,'többre tart­
juk és sokkal inkább megbecsüljük azokat, akiknek 
van bátorságuk szombeszállani oly szokással, 
amelytől szivünk mélyéből irtózunk, amelyet meg­
vetünk és elítélünk. Ellenben azokat, akik ezt a 
minden létjog híjján levő szokást fentartani akarják, 
ezentúl gyáváknak tekintjük, gyáváknak, a kiknek 
hiányzik az erkölcsi bátorságuk ahhoz, hogy sza­
kítsanak egy olavult intézmény nyel..... . rali­
jai. Kishitűoknok tekintjük őket, a kik visszaretten­
nek oly nehézségektől, amiket százszorosán nagyit 
a képzelődés. Ostobáknak tekintjük, akik nem 
tudják felfogni a párbaj visszataszító voltát, föl­
téve porszo, hogy nem tartoznak oly társadalmi 
osztályba, amely gaztetteinek leplezésére akarja 
fentartani a párhajt, mint remedinmot. Nem ezek 
a mi hőseink, a mi lovagjaink ! Botornak lova- 
ginsnak szeretjük látni a férfit, de úgy, ahogy mi 
értelmezzük ez erényeket I"

Ha igy fognak beszélni a nők, ol fogják 
kergetni a kísértétől, amely a társadalomban még 
ogy re űzi Ördögi játékát. Egy lovagiasan gondol­
kodó férfin som fog habozni, hogy o tokintetbon 
meghajoljon a nők kívánsága előtt. Ebbon a kér­
désben a nőké az első szó. Ki fog ellonkozni, ha 
a nők a józan ész nevében, szívből fakadó sza­
vakkal fognak ügyünknek harcosokat toborzani? 
Bizony, kevés férfiú lesz, aki küzdeni fog oly 
szokás fon tartásáért, amely a nők szemében érté­
két vesztette. Ha majd gyöngéd női ajkak gúny 
tárgyává fogják lenni a bátorságnak torzképéi: a 
párbajt, s a férfiak látni fogják, hogy a hőskö­
désnek ez a fajtája mindenfelé megvetéssel talál­
kozik, hamarost el fog monni a kedvük tőle.

Adja Isten, hogy a nők mindenül öntudatra 
ébredjenek, annak tudatára, hogy sok férfinak 
élete talán éppen azoké, akik legközelebb állanak 
hozzájuk, tíz ő kezükben van. Az ő érdekük, hogy 
véget vessenek ez átkos szokásnak.

< Mi, mily mardosó önvád érhetné ökot, ha a 
balsors úgy akarná, hogy tétlenségük ogy napon 
épp annak az életébe kerülhet, aki drága volt 
nekik. Nem ! Megvagyk győződve róla, hogy az 
itt-ott felriadó szó nem hangzik ol a pusztában. 
Hiszen tudom, hogy a nők méltónknak fognak 
bizonyulni önmagukhoz, méltóknak szép előjogaik­
hoz I

H eti krónika.
Egyhangú világunk újabb nlaknkl.nl 
Turkált nem rég óta, non kevéssel, sokkal. 
Mord, dános-alakok ütöttek itt tanyát 
Közülük Hatói//inak hívnak r í gnéhéi u gát.
. I téglavetőnél egész fala éleit. . .
Drága közbiztonság mostan Isten réted!
S reményünk sincs arra, h o g y  kis idő malva 
I jva üdvözöljünk téged, már javulva.
.legényét irtanak, tékánkét vájnak 
S igy veszélyesekké, bizonynyal nem rútnak 
Hiszen Tatáéinak szint‘ a mesterségük 
S Dánoson még sem volt egy kis emberségük, 
kilencven nagy díszfa várja most a régét 
S ezért kell hogy törjük Tatok közelségét.
Ily gyönyörű fákkal másutt büszkélkednek, 
kainak az átmentén ilyest nem szenvednek.

*
/•'ürge ka/iitányunk is, ágy hit jak tanul, 
IJ/tlbb ténykedésen mindenki csak hámal,
.1* összes kofákat kitele/dtette 
kein nagy ember-szivet árul el e tette.
S ártott mináenké/ien, mert az utca ké/ie 
Csakis akkor teljes, ha rajta van a né ja’
S  a gyümölcsös kofa utca tartozéka 
Akár a mocsárnak kurntlyoló béka.
„ I árosi kongresszus vagyon mostan Testen 
Ilii t, hogy , I oYo.s" részt vesz biz hiába lestem, 
k "  ugyan! Minek isi' Esetleg okulna 
S a szeg. ny kréinikás tárgyakban megszorulna.

= = = = =  H Í R E K .  = T "
kinevezés. A m. kir. igazságügyin inig/, tor

dr. Weisz Mór rózsahegyi ügyvédőt a rózsahegyi 
< s Usahinyák Mihály az eperjesi kir. ügyészség* 
hoz beosztott bírósági jogy/öt nz oporjosi kir. 
ügyészség kerülőiébe ügyészségi megbízottakká 
rendelte ki.

Pályázatok. Az iirosedósbon levő bortóti 
segédjegy/.öi állásnak betöltése BHMI. junius 3 áll 
lesz. Pályázatok junius I ig nyújtandók be Bánó 
Árpád kisszeboni főszolgabíróhoz. — Ugyancsak 
üresedésben van a kunmai körjegyzői állás, amely­
nek olnyeiv.sere alapul szolgáló s okmányokkal 
cl látót t kérvények PJOíl junius hó II ik napjának 
d u. J órájáig nyújtandók be Spillonborg Barna 
girálti tb. főszolgabíróhoz.

Vizsga hang verseny. Novak József, köz­
ismert zonetanitó f. hó 16 án, d. u. 4'/i órakor a
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Rákóezy-kör nagyterméből! vizsga hangversenyt 
rendozott növendékeivel. A nagytorom megtolt 
előkelő közönséggoi, főleg ti szereplő növendékek 
szülői, rokonai ős ösmerösoi jelontok inog. A 
műsor 19. pontból állott Az összes szereplők 
bámulatos ügyességgel, prociz, kifogástalan loeli 
nikával játszották ol a műsort alkotó zongora­
darabokat. Egy számot kivéve ugyanis kizárólag 
zongorajátékból állott a műsor. Minden egyes 
szereplőt zajosan megtapsoltak. Külön dicsórot es 
elismorés illeti Novák Józsof zonotanitót, kinek 
lolkiismorotes szakavatott tanitása meglátszott 
növendékei iigyos, törekvő játékán.

— Kigázolás. Ifj. Fűiler János helybeli lakos 
folyó hó 16-án kerékpárral elgázolta broindlich 
Mór helybeli mészárosnak 9 éves Árpád nevű 
fiát.

— Záróünnopély a gór. katli. seinlnariumliaii.
Az eperjesi gür. katli. sotninárium nogyodéves 
hallgatói a múlt héten lojozték be vizsgálataikat. 
Hétlön volt a semináriumban a záró ünnopóly, a 
molyon Kovnliczky Zent) kanonok, a sominariuin 
rectora buzdító beszédet tartott az intézet falait 
elhagyó papjolőltekhcz. A negyodik évfolyamnak 
19 hallgatója volt.

— Jótékonyság—büntetésből. Grossmun Hrnő 
oporjosi lakos büntető feljelentést adott bo Gross- 
man Ármin oporjosi börkoroskodő ellen az opor­
josi járásbíróság büntető osztályánál azért, mert 
a vádlott Grossman Ármin öt az utcán megtá­
madta és könnyű tosti sértést okozott rajta. A 
büntető bíróság előtt a felek között egyosség 
létesült, mert Urossman Ármin a foljolontütöl 
bocsánatot kért és az ügyvédi költségon felül az 
oporjosi izr. népkonyha javára 25 kor. adományra 
kötolozto magát. Ezen adományra vonatkozik a 
népkonyha elnöksége által lapunk mai számában 
más bolyon közzétett köszönetnyilvánítása.

— A sárosvármegyei gazdasági egyesület 
igazgató-választmánya úgyis mint vármegyei mo- 
zögazdasági bizottság, 1909. évi június hó 1-én 
keddon délután 3 órakor a vármegyeház kister­
mében ülést tart.

I

— Ifjúsági tornuverseny. A múlt vasárnapon 
f. hó 16-án délután fél 5 órakor az Etvo rondozó- j 
sébon szópon sikerült ifjúsági tornavorseny folyt, 
lo az oporjosi sporttolcpon. A versony tiszta jö­
vedelmét a sporttelep fontartására fordítják. A! 
tornavorseny pontjai a kövotkozők voltak, Sza-! 
hadgyakorlatok. Bemutatva a holyboli két főgym- 
nasium és a két tanítóképző ifjúsága által. Külö­
nösen a gör. kalh. tanítóképző fabotgyakorlatai 
tetszettok. Ezt kovolto a mintacsapattornázás a 
magas nyújtón, korláton és lovon. Az ov. fogyni- 
násium ifjúsága a szortornáz.ásban messze fölül­
múlta az üsszos iutézotokot úgy a magas nyújtón 
elsőrangút produeált. A tornaversony befojoztóvol 
a Kassai Atlétikai Club és az Eperjesi Torna es 
V ív ó  Egyosülot csapatainak football mérkőzésé­
ben gyönyörködött a közönség, amely meglopetvo 
látta, hogy bizony az egyszor Kassa logénységo 
kerül ki győztosként a mérkőzésből. — A sport­
barátokat nőm lepte inog a mérkőzés kimonelolo, 
mórt az E. T. V. E. vozotőségo már egy év óta 
nem gyakoroltatja az ifjúságot a tootball játék­
ban, minthogy az HHK). évi lolsömagyarországi 
bajnokságra — molynok 1908. évben győztoso — 
som nevozott ; s inkább a liileslabdajátékot he­
lyezi előtérbe amely már annyi fényt s dicső­
séget hozott az egyletnek s általa legnagyobb 
pártfogójának, a városnak. Úgy értesülünk azon­
ban, hogy az 1910. évi labdarugó bajnokságban 
egyletünk már részt vesz s hogy újból sikeresen 
megállja helyét, őrös tréningbe fogja tootball le­
génységét.

Az „Eperjesi Torna- és Vivő Egyesület"
Székesfehérvárott. A Magyarországi Testedző 
Egyesületek Szövetsége piros pünkösd hajnalán 
bontja ki ismét a Szövetség zászlaját. A Székes­
fehérvári Torna Egyesület rendezésében tartja 
mog a IX. szövetségi korüloti tornaünnepélyt, mely i 
o hó 29., 30. és 31-én fog lefolyni a régi magyar I 
koronázó város kiválóan vendegszeretö falai kö­
zött. Az RTVE e tornaiinnopólyon részt vosz, 
hogy megvédje az 1909. évre a füleslabdajáték 
országos bajnokságát s evvol újból tanujolet adja 
annak, hogy rászolgált városunk s vármegyénk 
spurlkózöusógónuk szerelő tóra s támogatására.

Tóniink gyűlése. A sárosvármogyoi ált.
népnovolő egyesület sirokai járásköre o hó 13-án 
Kellenieson igen látogatott közgyűlést* tartott 
Bodnár István elnök elnöklóse mollott. A gyűlés 
kiemelkedő pontja Fehér András berzevicoi áll. 
isk. ig. tanítónak szabad előadása a modern rajz- 
oktatásról volt, mely abban áll, hogy az eddigi 
lélokölö másolás holyett a gyermokek már az 
elemi iskola olsö osztályától kozdvo természet 
után rajzoljanak. Rományik Lajos és Székely 
Adolf hozzászólása után a gyűlés az előadónak a 
személyesen vozotott előadásáért jogyzőkünyvi 
köszönetét szavazott. Tiniké Gizolla kollomosi 
tanítónő gyakorlati tanítást tartott, Mácza Ödön 
nagysárosi áll. isk. ig. tanító pedig nagyon is 
egyoldalú felekezeti szempontból értokozett a ha­
zafias nevolésröl. Egy VI. osztályú növondék igen 
szépon szavalt ; mondható, hogy a kollomosi is­
kola magyar szempontból niindon várakozást 
kielégít.

— Gyermeknap Kassán. A kassai gyermek­
védő Liga május 12-én tartotta mog a gyermek­
napot fényes eredménnyel. A rendezés körül leg­
nagyobb érdem illotto meg Szalay Lászlóné fő­
ispánnőt.

— A kórház-építési pályázatok. Városunk 
tanácsa által hirdotett és egy itt lótositondő 
Erzsébot-kórházra vonatkozólag kiirt pályázat 
folytán összoson 9 pályázó nyújtotta bo építkezési 
tervoit. A bíráló bizottság a pályázatok fölött o 
napokban fog dönteni.

Jóváhagyott statútum. A in. kír. bolügy- 
minisztor 5746/908. sz. rendeletével jóváhagyta 
.az eperjesi színházban a közrend fontartásáról" 
szóló szabály rendelet.

— Katonai ünnep. A helyőrségi tisztikar az 
asporni csata századik évfordulóját diszobóddel 
ünnepli meg, molyét o hó 22-én a megyei lak­
tanya tiszti étkezdéjében tartanak.

— Elfogott katonaszökevény. Holli István 
katonaszökevényt, aki a 07. gyalogezred 14. szá­
zadtól 1908. évi dccombor hó 26. .napján az alsó 
laktanyából megszökött, folyó hó 15-én a zsolnai 
határszéli rendőrség letartóztatta.

— Eljegyzés. Goldborgor Adolf keroskodö 
Eperjesről eljogyozto Lisszor Jakab iskolai igaz­
gatói leányát Gizikét, Nagykárolyból.

Ebharapás. Klein Miksa koroskodő-tanon- 
cot vasárnap mogharaptn Bohrandt Lajos keres­
kedő sárga kutyája. A rendőrség a kutyát 21 
napi megfigyelésre a gyoptérro szállíttató. .

— Utóállitás. Holnap — pántokon — utó- 
állitas lösz Eporjoson, molyon inintogy 200 véd- 
kütelos — részint megyebeli, részint idegen — 
fog megjelenni.

— Megbokrosodott lovak. Vasskó György 
sobos-váraljai lakos a hétfői hetivásáron felügye­
let nélkül hagyta lovait melyek ösmoretlen okból 
megijedve végig száguldtak a Holló-ntcán, és 
Széchenyi-utcán mindenütt megrongálva a dísz­
fákat. A rendőrség a kihágási eljárást megindí­
totta.

Ilajfonatok és bajbetétek kaphatók Bilich 
Ferenc fodrásznál, Fő utca 63. sz. Kifésült hajból 
hajfonat, hajbelét stb. három nap alatt készül.

— Tűzvész l’aloesán. Kalocsán a múlt héten 
romboló tűzvész pusztított. Elhamvadt negyvennél 
több ház és számos melléképülot. A mollék épü­
letben igen sok gabona, takarmány és háziállat 
a tűz martaléka lett. A tüzet gondatlanság okozta

Hélyegmentes. A pénzügyminiszter érto- 
sjtotto városunk’.polgármesterét, hogy a földadó 
kataszter kiigazítási levőtökre magánomberoknok 
som kell bélyeget ragasztani. A bélyogmontosségre 
a polgármesteri hivatal mindenkor adhat ongedólyt.

— Eljegyzés Popovics Lukácsnó leányát Ku-
bik Ilonát eljegyezte Tóth Jenő Szabadkáról.

— Nyári mulatság. A Magyarországi Könyv-
nyomdászok Szakegyleténok eperjesi tagcsoportja 
junius 27-ón s ha az idő esetleg nem fog ked- 
vozni, a rákövetkező vasárnapon a Floegel-kert- 
bon, saját könyvtára és létesítendő tüdőbeteg- 
üdülőtolepének alapja javára, tombolajátőkkal, 
dijtokézóssol, tánczczal és egyéb szórakoztatók­
kal ogybokötött nyári mulatságot rendez. A lele­
ményes, fáradhatatlan rendezőség mindent elkövet, 
hogy o mulatság sikerét biztosítsa s a vendégéül 
látott közönségnek a legjobbat nyújtsa, hogy ke­
délyesen, jól érezze magát. Két zenekar szolgál­
tatja a muzsikát és a vendéglői kiszolgálás is 
kiolégitő lösz. A kerthelyisóg veszített ugyan régi 
nagy ki terjedéséből, de a megmaradt rósz teljesen 
elogondő nagyszámú közönség befogadására. A 
humánus cél, melynek szolgálatában derék nyom­
dászaink o mulatságukat rendezik, nagyon is 
mogérdomli közönségünknek minél lelkesebb tá­
mogatását. — T o m b o l a t á r g y a t  v a g y  
e g y é b  a d o m á n y o k a t  szívességből át­
vesznek: Kósch Árpád, Gregor Endre, (fióküzlet), 
Bilich Foronc, Gubcsó Gyula. E helyoken egyút­
tal belépőjegyek is válthatók előre, szemólyen- 
kint 1 koronáért; továbbá tombolagyüjtőiv lesz a 
Központi kávéházban, Mihalidesz Lajos főüzleté- 
bon és Klein Samu vendéglőjében. — Az adomá­
nyozások hirlap lag nyugtázva lesznek.

— A városok pénzkezelése. A belügyminisz­
tériumban kidolgozt ak egy tervezetet a városok 
pénzkozolósónok egységesítéséről. Mindenesetre 
szép, hogy ilyon reformokon dolgoznak a belügy- 
minisztoriumban, bár valamennyiünknek jobb vol­
na, ha inkább pénzforrásokat nyújtanának a vá­
rosoknak, mert nehéz ott a pénzkezelés egysége­
sítéséről beszólni, ahol nincs pénz, melyet kezel- 
jonok. Erre az ogysógesitésre azért a mai pénzte- 
lon világban is szükség van. A minisztorium által 
kidolgozott torvezotet megküldték a városoknak. 
A belügyminiszter, hogy az egységesítés lehetőleg 
tökéletes legyen, most ankétra hívja össze a 
városok polgármostereit és főszámvevőit Az an­
kéten loondö részvétel tárgyában városunk tanácsa 
még nem határozott.

— Köszönetnyilvánítás. Grossmann Ármin 
úr ogy bünporből kifolyólag 25 koronát adomá­
nyozott az izr. nőegylot népkonyhája alapja javá­
ra. A kogyes adományért hálás köszönetét mond

az elnökség.

IDEGENFORGALOM Z
I’olzotter Hozső utazó Becs. Weiszberg Ber­

nét utazd Bécs. Goldstein Simon utazó Bpest. 
Kardos Gyula koreskedő Miskolcz. Fodor Simon 
kárbecslő Bpost. Fóliák Henrik utazó Bécs. Oos- 
kny Rudolf kárbecslő Bpost. Singer Lajos utazó 
Bpost. Scheiber Izidor utazó Győr. Körtvélyesey 
Aladár szőllőbirtokos Tállya. ,Weisz Adolf utasó 
Bécs. Halász Gyula szorelő Bpest. Grund Oszkár 
jogb. Szúrna. Molnár Adolf utazó Rózsahegy, 
Roth Lipót koreskedő Rózsahegy. Ribos Miklós 
káiboeslö Bpost. Gatzol Ferencz utazó Becs. .So­
mogyi Bonnit utazó Bpest. Quitt Kálmán jogh. 
Sntoraljaujhely. Mayor Samu utazó Bpest. Deutsch 
Artúr utazó Bpost. Dr. Neumann Sándor ügyv. 
jelölt b\- Vizköz. Reiner Henrik utazó Bées. Schatz 
Hugó utazó Bécs. Faragó Zsigmond utazó Villány. 
Náthán Gyula utazó Troppau. Weisz Jakab utazó 
Bécs. Radós Józset utazó Bpost. Küzd Aurél 
fögynin. tanár Egor. Silbormann Miksa utazó 
Bpest. 'Klóin Jakab hivatalnok Saujhely. Roth 
Simon utazó Gyöngyös.
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május 14 — május 18-ig
seo, Bereer szálloáájáliai.

— Kinevezés. Somscy Boldizsár a vármegye 
spánja Bilovoszki József ügyvéd, bártfai lakost 
■mogyci tisztclotboli főiigyészszé kinovezto.

— Cirkusz Eperjesen. A Villnnd-tostvérek 
kusza o napokban városunkba érkozik. A cir- 
iztulajdonosok világhírű nőve olevo biztosítja 
•irkuszi mutatványok és látványosságok párat-

érdekcsségét és művészi voltát. A Villand- 
tvérok most világkörútra indulnak és útba 
ve városunkat három előadást rondoznok itt. 
ok óta nem volt ily művészi szenzációja váró­
iknak. A közönség körében máris élénk érdek­
és mutatkozik. Jegyek kaphatók a „Punnoniu“- 
undavállalal uzlotholyiségébon, bő-utca 36. sz.

Árverési hirdetmény kivonat.
A kisszoboni kir. járásbíróság, mint telek­

könyvi hatóság Künig Horman kisszebeni lakos 
végrehajtóiénak, mint későbbinek,- az 1730,-1731,- 
1734,-1736,-1737 és 1738 sz. tjkvekben 74 kor. 86 
fillér töko, onnok 1908. ovi jánuár hó 1-től 5V» 
kamata és 31 korona 20 fillér költség erejéig 
végrehajtási zálogjogot nyert Patocsk i József és 
a 466 sz. tjkvben 90 korona tőko, ennek 1892 évi 
jánuár 16 tói 6% kamatn 115 korona 32 fillér 
költség erejéig végrehajtási zálogjogot nyert Top- 
piezor György kisszoboni lakosok korábbi végre­
hajtótokhoz s ez utóbbiaknak egymáshoz való
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csatlakozásának kimondása után a benyújtott kó- 
relem következtében dr. Klein Samu kisszebeni 
ügyvéd által képviselt Kénig Hermán végrehajtató 
nak, Adamuf György illetve il'j. Adumul' l iyöi gy 
végrehajtást szenvedő ellen ISO kor. 72 fillér léke 
ennek, 1908 évi szeptember 20101 járó 5% koma 
tai és 48 kor. 05 fillér eddigi, valamint 18 korona 
30 fillér jelenlegi és még felmerülendő, valamint a 
csatlakozottnak kimondott végrehajtatok olőbhrész- 
letezett követeléseinek kielégítése végett az ISS1 
LX t. c. 144 §.-a alapján s a 140 értelmében 
a kisszebeni 1.) 1700 sz. tjkvbcn A. 1. 1 sor 
(2193-5 :> 36 hrsz. Dubocu szántóból a II. 8 alatt 
7-167. részben végrehajtást szenvedő nevére irotl 
jutalék a 3 koronában. 2., 1731. sz tjkvben A. I 
1 sor (2193-5)-25. hrsz. pod Dubocu szántóból a 
B. 7 alatt 75-1854. ad löszben végrehajtást szén 
védő nevére Írott jutalékra al5 koronában 3.,1734 
sz. tjkvben A. 1 - 5  sor sz. alatt fölvett 2202. hrsz 
gazdasági épület s udvarból, 2203. és 2201-2. hrsz. 
kertekből, (2193-5)-7. hisz. Nad krulyakami és 
(2188-90)-33. hrsz. Na Brehu dülőbeli rétekből a 
B. b alatt 1/8-ad részben végrehajtást szenvedő 
nevére Írott jutalékra a 402. koronában.

4.) 1736. sz. tjkvben A. 1. 1 sor (2193 ö.)-581

folytán 
kir. járó

70 192.
Iirszám
erdőből

az eperjesi kir. törvényszék az eperjesi 
diirós ig területén levő : 
l.i bn Ifi . ó - tjkvbi n A. I. I 13 sor
210. 248. 30. 348. 351. 115 127. 155. 51 t 
alatt foglalt lészletek - kő os legelő * - 
illő teleknek II. 0. 7. 10. II 12. I'opadies 

Péter, Popadies Mihail. Pipa I A oiia, kk I’" 
pad:cs István, kk. Popadies György neveli álé 
Ilit koronára beesüll jutalékára:

a ke leni béri 30. sz. ikjvben A. 1. 1-13. sor. 
79. 192. 210. 248. 300. 348. 354. 415. 427. 455. 
514. hrsz. részletek s kő/.os legelő s erdőből álio 
teleknek II. 9. II. 12. 13. 14. alatt Popadies Mi­
hály, Popadies Péter, Popadies Anna, kk. Popa- 
dies István, kk. Popadies (iyörgy, nevén álló 140 
koronára becsült jutalékára Popadies András es 
Popadies dános utőajánlatot tevők által felajánlott 
Ígéretéhez képest ad I. 010 kor. ad II 200. kor. 
70 fillér kikiáltási árban az njabb árverést elren­
delte, és hogy a fentebb megjelölt ingatlan az 
1909. évi június hó 4-ik napján d. e. Itt órakor 
Kelember község házánál megtartandó nyilvános 
árvorésen megállapított kikiáltási áron alul el­
adatni nem fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan
hrsz. pod Dubocu szántóból, a 11. 2 alatt 1 4-ed | becs,árénak |u"o át vagyis ad I II. kor. ad 11.14
részbon végrehajtást szenvedő nevéro Írott jutalék 
ra az 5 koronában 5., 1737. sz. tjkvben A. 1.
1--4 sor sz. alatt fölvett 2241-0 hisz. Nad Kru­
lyakami, 2240-75. hrsz. Visnyi Kozsa harb 
(2188-901-00. hrsz. Na Brehu, (2180-7)-20. hrsz. 
Henelenyik dülőbeli szántókból a 11. I alatt I 2 ed 
részben végrehajtást szenvedő nevére Írott jutalék­
ra, a 30 koronában 0., 1738. sz. tjkvben A. I 
1—4 sor sz. alatt fölvett 2240 15, 2240-19 hrsz.
Kozsi harb (2188-90)-32 hrsz. Na llreebu
(2193-5)33. hrsz. Pod Dubom dülőbeli szántókból 
a B. 1 alatt 1 /4-ed részben végrehajtást szenvedő 
nevére írott jutalékra a 79 koronában.
7. ) 1739. sz. tjkvben A I. 1—0 sor sz. a föl
vett (2193 5) 10, 2238-2. hrsz. Pod Dubom, 2240 2 
hrsz. Kozsi harb 2191-42 hrsz. Pod Szk.ilku 
(2188-90 35. hisz Na Brechu, (2180 7)19. hisz. 
Henelnyik dülőbeli a 11. 2. alatt eg -'.ben végre­
hajtást szenvedő nevére írott szántókra a 92 ko­
ronában.
8. ) 460 sz. tjkvben A. f  1 sor s 2182'b hisz.
Medzi hurkami dülőbeli szántóból a 11 4. alatt 
1/5-öd részben végrehajtást szenvedő nevére Írott 
jutalékra az. 5 koronában, mint ezennel megálla­
pított becs és kikiáltási árban azzal, hogy a 406. 
sz. tjkvbeli ingatlan kivételével, a többi összes 
ingatlanokat ölenként tiz fillérrel számítandó vált 
ság tőke terheli a m. kir. kincstár javára, az. 
cgvüttos és esetleg csak a korábbi végrehajtatok 
zálogjogával terhelt egyes ingatlanokra és a vég 
rehajtató árverést elrendeli és azt, valamint a 
megállapított föltételeket ezennel közhírré teszi 
A nyilvános árverés Kisszeben a tkvi. ható 
ság hivatalos helyiségében 1111)9. évi jiilius lm 21-ik 
napján délelőtt 9 órakor fog megtartatni, ügy a 
tkTÍ hivatalban, mint Kisszeben község hazában 
kifüggesztett és megtekinthető feltételek mellett
1. ) Kikiáltási ár, a fenti becsár.
2. ) Ezen ingatlan a kikiáltási ár kétb irma-
dánál alacsonyabb áron eladatni nem fog. Ha 
kikiáltási ár fokozatos szállítása kövolkez.téboii ,
a logalacsonnyabb árt elérő igéről nem tétetik * *11<

DR STRAUSZ ZS IG M O N D -fi
—  F O G o r v o s  =  w m P J

E P E R J E S .  FÖUTCZA 86 SZÁM

I
Faj > fog ik meggyógyi- 
tásci. Tartós fngtö^ések 
Foghúzás »k (altatns 

bán is.)
Jótá llás  m ellett  m é r s é k e l t  szabott  áron.

S/iíjpddlásnélkiili müfugak, 
*  aranyhidalt, koronák, *  

Jól használható Fogsorok e l­
készítése és behelyezése.

*  » ■' > >. •*' £  *  ' i  *  : i  X X X iX .X X .X .* ,

L Á S Z L Ó  G Á B O R
( e z e lő t t  L E I C H ' l ' E R )

Eperjes Főutca 34 sz.I1Í4 >1 *A 1 ifi
m i i  ii«:i .x

Tervez és készít:
j 111 .'■» I IV

V ízvezetéket. Miiből elese tteket, fü rd5 
licrenile/.éseket ős maciin v ízvezetékeket.

I .'11c m o l l o t t .

. f i i v i t i i s o l v a t  p o n t o s t u l  e s z k ö z ö l .  

• K ö l ts é g v e té s e k e t  d í j t a l a n u l  k é s z i t .  1

koronát készpénzben vagy óvadékképes értékpa­
pírokban a kiküldött kezéhez letenni, vagy az 
1881. LX. te. 1711. $ a értelmében a bánatpénznek 
a b rnságmil való clőleges elhelyezéséről kiállított 
szabályszerű elismervényt átszolgállalni és a bá­
natpénzt a végrehajtási novella 25 § a  értelmében 
kiegészíteni.

Kir. tszék. mini lelek könyvi hatóság.
Eperjesen, 1909. évi április 18 ári.

U n g e r G eiza  s. k.i
kir. tszék i bíró.
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i'KEIIT MEGNYITÁSI
Ma csütörtökön, május hö 20-án *
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A kőbányai söröző

nyári kert megnyitása
farkas Sándor zenekara közreműködésével 
Eperies legszebb kerthelyiségo Kassai ul 7. szám 

K itű n ő  k u g liz ó  v i l la n y v i lá g í tá s s a l

Jó inaityni’ konyha! Gyöngyösi borok •'
„  j v ; j , .  i

Ü I O I K T Z  J O R X Ő

ELSŐ EPERJESI

K Ö R K E M E N C E
© Telefon 81 sz. Gyártelep Bártfai-út

Ajánlom körkemencéből) égetett 
legjobb minőségű fugyellontálló- 
nak bizonyult, könnyön inog- 
munkálhaté, leljes méretű, ro- 
pedésinciites gyártmányaimat, 
mely fenti tulajdonságoknál fog­
va minden környékbeli más 
gyárak készítményeit mi nőségi - 
: : : lóg fölülmúlják. : : :

Teljes tisztelettől 
I l i u ' c z  l O i 'n ő .

©

X X X  1 * •* >•' X  X  X  X  X X . X  V* X t y

\ kiilváriji lietfy kerten .V.í. s/..
f‘ » s / . i i b a .  -Egy ház, kon vilii, pince 

líilartnlidl áll -----
kerllel eimitl

kiküldött az árverést felfüggeszti.
3.) Árverolni szándékozók tartoznak az ingat­
lan becsiiránnk 10%-át készpénzben, vagy oviid k 
képes értékpapírban a kiküldött kezéhez lefizetni.; 

Kir. Járásbíróság, mint tkvi. hatóság. 
Kisszeben, 1909. évi május hó 8-án.

Kochina.
kir. jh iró . f

2080/1909 tkvi szám.

Árverési hirdetményi kivonal, j
Az eperjesi kir. törvényszék, mint telekki.ny- j 

vi hatóság közhírré teszi, hogy Trattner Ede 
végrehajtatónak Popadies Péter és társai végre « 
hajtást szenvedő ellőni, 77. kor. 28. fill töke, 
követelés és járulékai iránti végrehajtási ügyében jj 
Popadies András és Popadies János utőnjánlnta , j

_______  e l s ü l ő ,

l > é r l K  k s  i d ő

Mindig friss töltésű

|  k a ssa i korona sört,
vj és .>0-es ládában szállít

GELLERT sörraktára Kassai-út 9.
r r < ‘ l(> f< )u  7 1 .  — - r -

I gyanoll jég is kapható, naponta reg­
gel 5 - !  ig. 2—20

Hővehbet: Merényi Nándornál.
® l S .  S / j  kl - n l ( * ; i .  ■

M A A M M

)n  építési vállalkozó * J

() Eperjes, Baslya-ii. 19. Ji A * ........... - ............ _
*  A l l f in c ló  p m  li.'t  i - i ih f á c .  4:

Készít uj parkettet legjutányosabb áron. 

Jav ítá soka t, áfgyatiltásoka t és beeres/té 
Hfiket eszközöl.

3F Költségvetés díjtalan

ácsmester és építési-vállalkozó

P = i  E P E R J E S .  Í 3 Z ~ |

Széli-utca saját házban.)

Elvállal mindenfele építési es aesauikákat.
Terv és költségvetést a legolcsóbb 

ár és előnyös feltételek mellett készit.

* * * * *
. •<*_ •*-'

N yom ato tt a
' V W P t f l 4

Pannónia" künyvnyomtató-intézetében, Eperjosou,
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